
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza 

via Principe di Belmonte, n. 105 – 90139 Palermo 
codice fiscale 80016850820 

amministrazione@operapiaistitutosantalucia.it 
www.operapiaistitutosantalucia.it 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL 29 DICEMBRE  2022 N.190 
 
 
Oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione “PIAO 2022 – 2024   

dell’Opera Pia Istituto Santa Lucia”    
 
Il sostituto dell’Area Amministrativa, Ing. Salvatore Bennardo, in riferimento all’argomento in og-
getto, sottopone al Commissario Straordinario pro tempore, Dott. Leonardo Roccella, assistito dal 
Segretario Generale, Dott. Domenico Savia, la seguente proposta di deliberazione. 
 

 
 

VISTO l’art. 6 del  Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla L. 113/2021, che prevede  
per le pubbliche amministrazioni l’introduzione di un nuovo strumento di programmazione definito 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (denominato PIAO) disponendo la durata triennale e 
l’aggiornato annuale del medesimo;  
 
VISTO l’art. 6, comma 6 del medesimo D.L. che prevede l’adozione di un “Piano tipo” e definisce 
le modalità semplificate per l’adozione del Piano da parte delle amministrazioni con meno di 50 
dipendenti;  
 
VISTO il D.M. del 30 giugno 2022 n. 132 che definisce il contenuto del PIAO e fornisce lo schema 
di “Piano tipo” per le Amministrazioni pubbliche. Il PIAO contiene la scheda anagrafica 
dell’Amministrazione ed è ripartito in Sezioni a loro volta suddivise in sottosezioni di programma-
zione, riferite a specifici ambiti di attività amministrativa e gestionale; 
 
VISTO lo schema di Piano tipo per le pubbliche amministrazioni contente le seguenti schede: 
 Sezione 1.       Scheda anagrafica dell’Amministrazione  
 Sezione 2.       Valore pubblico, Performance e Anticorruzione                                                                  
                         2.1 Valore pubblico                                                                                                                                   
                         2.2 Performance  
                         2.3 Rischi corruttivi e trasparenza  
Sezione 3.        Organizzazione e Capitale umano  
                         3.1 Struttura organizzativa  
                         3.2 Organizzazione del lavoro agile 
                         3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale  
Sezione 4.        Monitoraggio  
 
CONSIDERATO che l’Opera Pia Istituto Santa Lucia con sede in Palermo via Principe di Belmonte  
n. 105 ha meno di 50 dipendenti non è tenuto ad inserire nel Piano le seguenti sezioni: 
- Valore Pubblico  
- Performance  
- Monitoraggio 
 

http://www.operapiaistitutosantalucia.it/


 
VISTO l’art. 6 comma 1 del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 132 del 30 
giugno 2022 che recita quanto segue:  
1. Le  pubbliche  amministrazioni  con  meno  di  50   dipendenti, procedono alle attivita' di cui 
all'articolo 3, comma 1, lettera  c), n. 3), per la mappatura dei processi,  limitandosi  all'aggiorna-
mento di quella  esistente  all'entrata  in  vigore  del  presente  decreto considerando, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 16, della legge n.  190 del 2012, quali aree a rischio corruttivo, quelle rela-
tive a:  
    a) autorizzazione/concessione;  
    b) contratti pubblici;  
    c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi;  
    d) concorsi e prove selettive;  
    e) processi, individuati dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza     

(RPCT)  e  dai  responsabili  degli uffici, ritenuti di maggiore  rilievo  per  il  raggiungimento       
degli obiettivi di performance a protezione del valore pubblico.  

 2. L'aggiornamento nel triennio di vigenza della sezione avviene in presenza di fatti corruttivi,  
modifiche  organizzative  rilevanti  o  ipotesi di disfunzioni amministrative significative intercorse 
ovvero  di  aggiornamenti  o  modifiche  degli  obiettivi  di  performance  a protezione del valore 
pubblico. Scaduto il triennio di validita',  il  Piano e' modificato  sulla  base  delle  risultanze  dei  
monitoraggi effettuati nel triennio.  
 3. Le pubbliche amministrazioni di cui  al  comma  1  sono  tenute, altresi', alla predisposizione del 
Piano  integrato  di  attivita'  e organizzazione limitatamente all'articolo 4, comma 1, lettere a),  b) 
e c), n. 2.  
4. Le pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti procedono esclusivamente alle attivita'     
di cui al presente articolo.  
 
DATO atto che l’Opera Pia ha adottato i seguenti atti: 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 142 del 18.09.2008 con la quale è stata modifi-
cata la pianta organica e approvato il Regolamento di Organizzazione delle Aree e dei Servi-
zi di Gestione del Personale e dei Regolamenti delle mansioni del personale, dei concorsi e 
delle assunzioni; 

- delibera del Commissario Straordinario n. 85 del 22.06.2021 con la quale è stato approvato  
il nuovo sistema di Misurazione e la Valutazione della Performance 

- delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 12.01.2022 con la quale è stato il  Piano del-
le azioni positive 2022-2024. 

- delibera del Commissario Straordinario n. 58 del 21.04.2022 con la quale  è stato approvato  Il 
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024;  

- delibera del Commissario Straordinario n. 158 del 23.11.2022 con la quale è stato approvato 
il Piano Triennale della Performance 2022- 2024 e contestualmente sono stati assegnati al 
Segretario Generale e ai Responsabili degli obiettivi previsti nella scheda di valutazione an-
nuale allegate al detto Piano; 

- delibera del Commissario Straordinario n. 190   del 29.12.2022  con la quale  è stato appro-
vato la modifica al Piano triennale del fabbisogno del personale 2022 – 2024 
 

 
VISTO il D.L. 9 giugno 2021, n. 80;  
 
VISTO il D.L. 30 dicembre 2021, n. 228 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, che 
all’articolo 1, comma 12, modifica il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, prevedendo la proroga del 
termine di prima adozione del PIAO, da parte delle pubbliche amministrazioni, dal 31 gennaio 2022 
al 30 aprile 2022; 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012;190~art1-com16


VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito, con modificazioni, in legge 29 giugno 2022, n. 79, che ha 
fissato al 30 giugno 2022, il termine per la prima adozione del PIAO;  
 
DATO ATTO che in sede di prima applicazione il termine di adozione del PIAO per gli Enti locali è 
differito di 120 giorni successivi a quello di approvazione del Bilancio di previsione, termine 
quest’ultimo posticipato al 31 agosto 2022 per effetto del Decreto del Ministero dell’Interno del 28 
luglio 2022;  
 
 
RITENUTO, quindi di dover approvare il Piao 2022 – 2024; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento amministrativo comporta riflessi diretti e/o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente in ordine alla regola-
rità contabile, ex art. 49, comma 1, e ss. del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 
CONSIDERATO che con Delibera del 18 settembre 2008, n. 142, venivano approvati la modifica-
zione della pianta organica, il regolamento di organizzazione delle aree e dei servizi di gestione del 
personale, i regolamenti delle mansioni del personale, dei concorsi e delle assunzioni, in forza del 
D.D.R. del 14 ottobre 2008, n. 3402, dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche So-
ciali e delle Autonomie Locali. 
 
CONSIDERATO che con D.A. del 17 febbraio 2021 n. 10/GAB, emesso dall’Assessorato Regio-
nale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro della Regione Siciliana, veniva nominato 
Commissario Straordinario della Opera Pia Istituto Santa Lucia I.P.A.B., con sede legale in Paler-
mo, via Principe di Belmonte n. 105, il Dott. Leonardo Roccella. 
 
CONSIDERATO che con D.A. n. 95/Gab. Del 23.09.2022 emesso dall’Assessorato Regionale del-
la Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Poli-
tiche Sociali della Regione Siciliana si è preso atto della deliberazione n. 490 del 6 settembre 2022 
con cui la Giunta Regionale ha confermato gli attuali Commissari Straordinari delle II.PP.A.B. fino 
alla nomina dei titolari da parte del nuovo Governo della Regione;  
 
Visti gli artt. 183, 184 e 185, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.  
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.  
 
Vista la Legge del 17 luglio 1890, n. 6972 e s.m.i.  
 
Visto l’art. 68, della L. R. Sicilia del 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.  
 
Visto il Regolamento UE n. 679/2016, c.d. G.D.P.R. (General Data Protection  Regulation), “Pro-
tezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera cir-
colazione di tali dati", con la Direttiva UE n. 680/2016, del 27 aprile 2016, c.d. "Pacchetto prote-
zione dati personali”.  
 
Visti i Regolamenti di Contabilità ed Amministrativo attuativi della Legge n. 6972/1890 e s.m.i.  
 
Visto lo Statuto adottato con Deliberazione del 7 luglio 2015, n. 121, approvato con Decreto del 
Presidente della Regione Siciliana del 6 luglio 2016, n. 298/Serv. 4/S. 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2021, n. 234.  



 
Visto il Bilancio di previsione 2022. 
 
Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.  
 
Tutto ciò premesso, 
per i motivi ut supra, fondati in punto di fatto e di diritto, che formano parte integrante e sostanziale 
del presente atto, il sostituto dell’Area Amministrativa, Ing. Salvatore Bennardo, sottopone la 
seguente proposta di  

DELIBERA 
 

Approvare il Piano integrato di attività ed organizzazione Piao 2022 – 2024 dell’Opera Pia Istituto 
Santa Lucia redatto in base allo schema “Piano tipo” secondo l’art. 6 del D.M. n. 132 del 30 giugno 
2022 per le pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti che si allega al presente atto deli-
berativo. 
 
Trasmettere il presente atto all’Area Amministrativa dell’Ente per l’inserimento dei dati nella 
apposita sezione “Amministrazione Trasparente” per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on line del 
sito istituzionale dell’Ente, ai fini e per gli effetti della pubblicità legale e notizia, ai sensi 
del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. 
 
Trasmettere il presente atto al Dipartimento della funzione pubblica, per la pubblicazione sul rela-
tivo portale;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

OPERA PIA ISTITUTO S. LUCIA 
 

PALERMO 
 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Via P.pe di Belmonte n. 105 

 
Codice Fiscale n. 80016850820 

 
Tel. 091/7773730 – Fax n. 091/7773540 

 
amministrazione@pec.operapiaistitutosantalucia.it 

 
 
 

P I A O 
 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 
 

2022 – 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



                                                                         PREMESSA 
 
Il Piano integrato di attività e organizzazione, previsto dall'articolo 6 del decreto legge n. 80 del 9 
giugno 2021, è il documento unico di programmazione e governance che dal 30 giugno 2022 assor-
be molti dei Piani che finora le amministrazioni pubbliche erano tenute a predisporre annualmente:   
performance, fabbisogni del personale, parità di genere, lavoro agile, anticorruzione.  
 
In base alla normativa vigente, per gli enti locali, in caso di differimento del termine previsto per 
l’approvazione dei bilanci di previsione, anche il termine di adozione del PIAO è differito a trenta 
giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci medesimi. Inoltre, in sede di prima applica-
zione, il termine di approvazione del PIAO è stato differito nella maggior misura di 120 giorni suc-
cessivi a quello stabilito per l’approvazione del bilancio di previsione (31 agosto 2022), ovvero al 
31 dicembre 2022 
 
Ai sensi dell‘art. 6 del Decreto Ministeriale del 30.06.2022 n. 132 l’Opera Pia Istituto Santa Lucia, 
avendo meno di 50 dipendenti redige il PIAO in forma semplificata. Tutti gli atti richiamati sono 
stati pubblicati all’albo pretorio online e sono disponibili in Amministrazione Trasparente. 
 
 
LE FINALITA’ DEL PIAO 
 
Le finalità del PIAO sono:  
- consentire un maggior coordinamento dell’attività programmatoria delle pubbliche amministra-
zioni e una sua semplificazione;  

- assicurare una migliore qualità e trasparenza dell’attività amministrativa e dei servizi ai cittadini e 
alle imprese.  
 
 
RIFERIMENTI NORMATIVI 
 
Con il Decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità am-
ministrativa delle pubbliche Amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripre-
sa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito con modificazioni in Legge 6 
agosto 2021, n. 113, nel nostro ordinamento, è stato introdotto il Piano Integrato di Attività e Orga-
nizzazione (PIAO), che assorbe una serie di piani e programmi già previsti dalla normativa, in par-
ticolare: il Piano della performance, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza, il Piano organizzativo del lavoro agile e il Piano triennale dei fabbisogni del personale, 
quale misura di semplificazione e ottimizzazione della programmazione pubblica nell’ambito del 
processo di rafforzamento della capacità amministrativa delle PP.AA. funzionale all’attuazione del 
PNRR. 
 
Con la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 del “Regolamento re-
cante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e or-
ganizzazione” e con l’approvazione del D.M. 30 giugno 2022 n. 132 “Regolamento recante defini-
zione del contenuto del Piano integrato di attività e organizzazione” si completa il quadro normativo 
relativo al PIAO.  
 
Nello specifico, il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 prevede una serie di adempimenti relativi ai Piani 
già previsti dalla normativa vigente, che vengono assorbiti dal PIAO e dispone che le amministra-
zioni con meno di cinquanta dipendenti siano tenute al rispetto degli adempimenti stabiliti nel Dec-
reto adottato dal Ministro della Pubblica Amministrazione di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze.  
 



Il D.M. del 30 giugno 2022 n. 132 definisce il contenuto del PIAO e fornisce lo schema di “Piano 
tipo” per le Amministrazioni pubbliche. Il PIAO contiene la scheda anagrafica 
dell’Amministrazione ed è ripartito in Sezioni a loro volta suddivise in sottosezioni di programma-
zione, riferite a specifici ambiti di attività amministrativa e gestionale. 
 
 Sezione 1.       Scheda anagrafica dell’Amministrazione  
 Sezione 2.       Valore pubblico, Performance e Anticorruzione                                                                  
                         2.1 Valore pubblico                                                                                                                                   
                         2.2 Performance  
                         2.3 Rischi corruttivi e trasparenza  
Sezione 3.        Organizzazione e Capitale umano  
                         3.1 Struttura organizzativa  
                         3.2 Organizzazione del lavoro agile 
                         3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale  
Sezione 4.        Monitoraggio  
 
Il decreto n. 132/2022 definisce, all’art. 6, le modalità semplificate per l’adozione del PIAO da par-
te delle pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti, categoria nella quale rientra 
l’Opera Pia Istituto Santa Lucia.  Alla luce dello schema tipo di PIAO allegato al richiamato decreto 
ministeriale, gli enti con meno di cinquanta dipendenti non sono tenuti ad inserire nel Piano le se-
guenti sezioni:  
- Valore Pubblico  
- Performance  
- Monitoraggio  
 
Ai sensi dell’art. 6 del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 132 del 30 giugno 
2022, concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, le 
amministrazioni tenute all’adozione del PIAO con meno di 50 dipendenti, procedono alle attività di 
cui all’articolo 3, comma 1, lettera c), n. 3), per la mappatura dei processi, limitandosi 
all’aggiornamento di quella esistente all’entrata in vigore del presente decreto considerando, ai sen-
si dell’articolo 1, comma 16, della legge n. 190 del 2012, quali aree a rischio corruttivo, quelle rela-
tive a: 
 a) autorizzazione/concessione;  
 b) contratti pubblici; 
 c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi;  
 d) concorsi e prove selettive;  
 e) processi, individuati dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza      
    (RPCT) e dai responsabili degli uffici, ritenuti di maggiore rilievo per il raggiungimento degli  
obiettivi di performance a protezione del valore pubblico. 
 
L’aggiornamento nel triennio di vigenza della sottosezione di programmazione “Rischi corruttivi e 
trasparenza” avviene in presenza di fatti corruttivi, modifiche organizzative rilevanti o ipotesi di 
disfunzioni amministrative significative intercorse ovvero di aggiornamenti o modifiche degli obiet-
tivi di performance a protezione del valore pubblico. Scaduto il triennio di validità il Piano è modi-
ficato sulla base delle risultanze dei monitoraggi effettuati nel triennio.  
 
Le amministrazioni con meno di 50 dipendenti sono tenute, altresì, alla predisposizione del Piano 
integrato di attività e organizzazione limitatamente all’articolo 4, comma 1, lettere a), b) e c), n. 2. 
 
Le pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti procedono esclusivamente alle attività di 
cui all’art. 6 Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 30 giugno 2022 concernente 
la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione.  



 
Ai sensi dell’art. 8, comma 3, del decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente 
la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, il termine per 
l’approvazione del PIAO, in fase di prima applicazione, è differito di 120 giorni dalla data di appro-
vazione del bilancio di previsione;  
 
Sulla base del quadro normativo di riferimento e in una visione di transizione dall’attuale alla nuova 
programmazione, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024, ha quindi il compito 
principale di fornire, una visione d’insieme sui principali strumenti di programmazione operativa e 
sullo stato di salute dell’Ente al fine di coordinare le diverse azioni contenute nei singoli Piani. 
 
 
 
 
 

SEZIONE 1 
 

SCHEDA ANAGRAFICA DELL’AMMINISTRAZIONE 
 

 Denominazione Ente Opera Pia Istituto Santa Lucia 
 

 Codice Fiscale 80016850820 
 

 Sede Via Principe di Belmonte n. 105 - Palermo 
 

 Telefono 091 7773730 
 

 Indirizzo Pec amministrazione@pec.operapiaistitutosantalucia.it   
 

 Indirizzo Email Amministrazione@operapiaistitutosantalucia.it  
 

 Sito Web www.operapiaistitutosantalucia.it  
 

Codice IPA opisl 
Comparto di appartenenza Funzioni locali 

 
Personale al 31.12.2021 12 dipendenti a tempo indeterminato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

SEZIONE 2 
  
                       VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE 

 

VALORE PUBBLICO 
 
 
 

 Sezione non prevista per Amministrazioni con meno di 50 dipendenti 
 

PERFORMANCE 
 
 

 

Sezione non prevista per Amministrazioni con meno di 50 dipendenti.  
 

RISCHI CORRUTTIVI E 
TRASPARENZA 

Il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
2022-2024 è stato approvato con delibera del Commissario Straordinario 
n. 58 del 21.04.2022  
Link: https://operapiaistitutosantalucia.it/amm-trasparente/prevenzione-
della-corruzione/#  
 

 
 

SEZIONE 3 
 

ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO 
 

STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA 

Con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 142 del 
18.09.2008 è stata modificata la pianta organica e approvato il 
Regolamento di Organizzazione delle Aree e dei Servizi di 
Gestione del Personale e dei Regolamenti delle mansioni del 
personale, dei concorsi e delle assunzioni.   
Link: https://operapiaistitutosantalucia.it/wp-
content/uploads/sites/76/2022/12/DELIBERA-N.-142-DEL-
18.09.2008.pdf  

ORGANIZZAZIONE DEL 
LAVORO AGILE 

L’organizzazione del lavoro agile è stato disciplinato per il 
periodo di emergenza epidemiologica e nelle more della nuova 
regolamentazione del lavoro agile in relazione al nuovo CCNL, 
l’Ente applica le disposizioni di cui alla vigente legislazione.  

PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE 

Il Piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2024, è 
stato approvato dal Commissario Straordinario con delibera 
n.185 del 27.12.2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 



SEZIONE 4 
 

MONITORAGGIO 
 

Sezione non prevista per Amministrazioni con meno di 50 dipendenti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
PARERE DEL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA IN OR-
DINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA, ex artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e 
s.m.i. 

VISTO: si esprime parere favorevole 
IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(Ing. Salvatore Bennardo) 
 
 
 
 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ORDINE 
ALLA REGOLARITÀ CONTABILE, ex artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. 

VISTO: si esprime parere favorevole 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICOFINANZIARIA 
(Dott.ssa Daniela Di Gesaro) 
 
 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO, DOTT. LEONARDO ROCCELLA 
ASSISTITO DAL SEGRETARIO GENERALE, DOTT. DOMENICO SAVIA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione del sostituto del responsabile dell’Area Amministrati-
va, Ing. Salvatore Bennardo. 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione 
de qua. 
Ritenuto di approvare la predetta proposta di deliberazione. 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di deliberazione in esame che qui si intende integralmente riportata e 
trascritta. 
 
 
          Il Segretario Generale                                                Il Commissario Straordinario 
         (Dott. Domenico Savia)                                                   (Dott. Leonardo Roccella) 
 
 
 
 
 
 
 



Per estratto del Registro originale delle Deliberazioni 
 
 
Il Segretario Generale                                                              Il Commissario Straordinario 
(Dott. Domenico Savia)                                                              (Dott. Leonardo Roccella) 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ALBO PRETORIO DELL’ENTE 
Pubblicata la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, ex art. 124, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
dal ______________________________ al _______________________________ 
 
 
                                                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                            (Dott. Giacomo Faso) 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza 
via Principe di Belmonte, n. 105 – 90139 Palermo 

 
Prot. n. _____________                                                              Palermo, lì _________________ 
 
 
                                                                            Regione Siciliana 
                                                                            Assessorato Regionale della Famiglia, 
                                                                            delle Politiche Sociali e del Lavoro 
                                                                            Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali 
                                                                            via Trinacria, n. 34/36 
                                                                            90144 Palermo 
 
 
Trasmissione della presente Deliberazione per i provvedimenti di competenza. 
 
                                                                                                               Il Segretario Generale 
                                                                                                              (Dott. Domenico Savia) 

REGIONE SICILIANA 
DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 

 
 

Servizio 9/II.PP.AA.BB. Prot. n. _______________ Palermo, lì ______________ 
 
Notifica Decreto R.S. del _______________, n. ___________, approvazione/esecutiva Delibera 
 
 
                                                                                                      Il Dirigente Regionale 
 
                                                                                                   ______________________ 


		2022-12-29T12:43:31+0000
	SAVIA DOMENICO


		2022-12-29T12:44:48+0000
	SAVIA DOMENICO


		2022-12-29T13:55:13+0100
	bennardo salvatore


		2022-12-29T13:32:12+0000
	DI GESARO DANIELA


		2022-12-29T14:36:13+0000
	LEONARDO ROCCELLA


		2022-12-29T14:36:36+0000
	LEONARDO ROCCELLA




